

HandläggareMaria Öhrn
08-508 26 256**Till**Trafiknämnden
2023-09-28

Motion om feriejobb för 13–15-åringar av Jonas Naddebo (C). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefBengt Stenberg
AvdelningschefTove Nilsson
Enhetschef

Remissen

Motion om feriejobb för 13–15-åringar remitterat av kommunstyrelsen ska yttras senast 2023-09-29.

Motionen föreslår att sänka åldern för feriearbetande ungdomar från dagens 16-19 år till 13-19 år. Detta mot bakgrund av att rekryteringen till kriminella nätverk sker i en allt större utsträckning av barn och ungdomar, och att denna rekrytering ökar under sommaren.

I skrivelsen föreslås kommunfullmäktige att besluta att Stockholms stad sänker åldern för att kunna ansöka om ett feriejobb inom stadens verksamheter till 13 år samt att låta genomföra ett pilotprojekt med feriejobb till åldersgruppen 13-15 år i ytterstaden samt anställa handledare för detta med stadens sedan tidigare avsatta medel för sociala investeringar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret ser generellt positivt på förslaget att genomföra ett pilotprojekt i åldersgruppen 13-15 år i ytterstaden. Kontoret anser även att det är ett bra val av platser som har föreslagits – det vill säga i ytterstadens stadsdelar Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Vällingby, Järva, Skarpnäck och Skärholmen då rekryteringen till kriminella nätverk sker i hög utsträckning på dessa platser.

I dagsläget finns det inte resurser eller arbetstillfällen nog för att kunna erbjuda alla feriejobbsökande en anställning. Detta leder till en konkurrens om antalet platser, genom att öppna upp för fler sökande skulle konkurrensen därför kunna öka ytterligare. Detta skulle kunna bli kontraproduktivt sett ur ett förebyggande syfte då de oftast äldre ungdomarna som inte fått ett feriejobb skulle kunna rekryteras in i kriminella nätverk. Det är även viktigt att äldre ungdomar får en möjlighet till arbetslivserfarenhet då de åldersmässigt står närmast att kliva ut i arbetslivet.

De jobb som trafikkontoret erbjuder hos kontorets gatudriftsentreprenörer innefattar bland annat att plocka skräp, rensa ogräs samt ett visst underhåll som att exempelvis måla bänkar. Kontoret bedömer att dessa arbetsuppgifter även skulle kunna utföras av yngre personer. Däremot går det inte att ålägga samma typ av generell arbetsbörda på en 13-åring som på en 16-åring, vilket skulle behöva kompenseras i upphandlingar av de leverantörer som använder sommaranställda som faktisk arbetskraft.

Det skulle också läggas ett större ansvar på handledare, som ofta själva är sommarjobbade unga vuxna vilket bör tas med i bedömningen.

Kontoret skulle också behöva tillföras ekonomiska medel för en utökad handläggning av fler arbetstillfällen.

Slut

Bilagor

1. Motion om feriejobb för 13-15-åringar